A

CAMARA MUNICIPAL DE APUCARANA
Centro Cívico José de Oliveira Rosa, 25A- 86800-235 -Apucarana - Paraná

Fone: (43) 3420-7000 J 0800-6487002 J www.apucarana.pr.leg.br

REQUERIMENTO Nº.117/2015

AUTORIA DO VEREADOR (A): LUCIANO AUGUSTO MOLINA FERREIRA

SÚMULA: Pedido de informações ao Prefeito Municipal, sobre o estado de
conservação dos equipamentos e mobiliários existentes nos Cmeis e nas unidades
básicas de saúde do Município.

Lido na sessão do dia
Aprovado por . , . ~
Rejeitado por _

Encaminhado através do ofício nº ~ / , em / / _

,;;. Lj / .Ll ~
I :21) 15. Visto secretá.lia? -::'i~

CONTEÚDO DO REQUERIMENTO:
Observadas as disposições regimentais, o adiante

signatário, vereador com assento nesta Casa de Leis, requer que, após
consentimento do Plenário, seja encaminhado ofício ao Prefeito Municipal,
solicitando as seguintes informações:

• Qual o estado de conservação dos equipamentos e mobiliários
existentes nos Cmeis e nas unidades básicas de saúde do Município?

Justificamos este pedido, salientando que, recebemos reclamações
de usuários relatando que existem muitas cadeiras quebrados, compressores com
problema e até mesmo cadeiras de dentistas quebradas e desativadas, prejudicando
desta forma o atendimento ao cidadão.

Nestes termos pede deferimento.

Sala das sessões, 23 de novembro de 2015.

Jmss/al